
Résultats des Français - Barcelone 2010                                                                   

Hommes

Epreuves ATHLÈTES Séries / Qualifications Demi-finales Finales M

100m

LEMAITRE Christophe
MBANDJOCK Martial

POGNON Ronald

1e en 10"19
1e en 10"26
2e en 10"46

1e en 10"06
1e en 10"19
6e en 10"43

1e en 10"11
3e en 10"18

====

200m

ALERTE David
LEMAITRE Christophe
MBANDJOCK Martial

2e en 20"70
1e en 20"64
3e en 20"83

3e en 20"59
1e en 20"39
3e en 20"62

8e en 1'27"24  (blessé)

1e en 20"37
3e en 20"42

400m

DJHONE Leslie
FONSAT Yannick

VENEL Teddy

2e en 45"79
2e en 46"26
2e en 46"18

2e en 44"87
4e en 46"03
5e en 45"55

6e en 45"30
====
====

800m OUALICH Hamid 2e en 1'49"92 4e en 1'48"06 8e en 1'49"77

1500m KOWAL Yoann 6e en 3'42"06 5e en 3'43"71

5000m SMAÏL Nouredine 4e en 13'38"49 5e en 13'38"70

10 000m MEFTAH Abdellatif 10e en 29'14"74 10e

110m 
Haies

BASCOU Dimitri
DARIEN Garfield

DOUCOURÉ Ladji

1e en 13"65
2e en 13"50
3e en 13"82

4e en 13"57
1e en 13"39
6e en 13"80

4e en 13"41
2e en 13"34

====

400m
Haies

KECHI Héni
BELLAABOUSS Fadil
MAILLARD Sébastien

2e en 50"50
2e en 50"32
3e en 50"73

3e en 50"05
3e en 50"09
8e en 51"26

4e en 49"34
8e en 1'02"94 (blessé)

====

Marathon THEURI James Abandon 

3000m
Steeple

MEKHISSI-BENABBAD Mahiédine

ZOUAOUI-DANDRIEUX Vincent (1)

TAHRI Bouabdellah

1e en 8'27"32
7e en 8'38"33
1e en 8'30"11

1e en 8'07"87
====

2e en 8'09"28

Perche

DOSSEVI Damiel
LAVILLENIE Renaud

MESNIL Romain

4e du Groupe A - 5,60m
3= du Groupe B - 5,65m
2= du Groupe A - 5,65m

9e
4=
6=

5e avec 5,70m
1e avec 5,85m
8e avec 5,60m

Triple Saut
COMPAORÉ Benjamin

TAMGHO Teddy
1e du Groupe A - 17,19m
1e du Groupe B - 17,37m

3e
1e

5e avec 16,99m
3e avec 17,45m

(1) Vincent ZOUAOUI-DANDRIEUX a avancé de 2 places au classement général officieux suite aux disqualifications pour dopage de l'Espagnol José Luis BLANCO et du Russe Ildar MINSHIN.

5e
3e

5e

4e
2e

10e

1e
16e
2e

Abandon

4e
8e

14e

Classements officieux
des CE

Equipe de France :  60 concurrents ( 43 Hommes, 17 Femmes )                                                                                                                                                                                                                                                                                     

1e
3e

13e

8e
1e
3e

6e
15e
10e

8e

5e

5e
1e
8e



Hommes

Epreuves ATHLÈTES Séries / Qualifications Demi-finales Finales M

Longueur
GOMIS Kafétien

SDIRI Salim
4e du Groupe A - 8,04m
5e du Groupe B - 8,09m

9e
7e

2e avec 8,24m 
4e avec 8,20m

Marteau FIGÈRE Nicolas 2e du Groupe B - 75,85m 3e 11e avec 72,56m

Javelot HAEFFLER Jérôme 8e du Groupe B - 75,60m 18e ====

Poids NIARÉ Yves (2) Nc dans le Groupe B - 3x0 Nc ====

20km
Marche

DAVAUX Hervé (3) 11e en 1h24'12" 11e

50km
Marche

DINIZ Yohann 1e en 3h40'37"

Décathlon

BARRAS Romain

 EL FASSI Nadir

GEFFROUAIS Florian

(11"09 - 7,24m - 15,15m - 2,04m - 48"33 // 14"22 - 44,51m - 5,05m - 65,77m - 4'28"43) - 1er avec 8453 pts

(11"16 - 7,42m - 13,79m - 1,89m - 50"20 // 14"65 - 41,53m - 4,95m - 52,68m - 4'17"25) - 12e avec 7906 pts

(11"09 - 6,88m - 11,26m - 1,86m - 49"15 //  14"97 - 42,28m - 4,75m - 63,76m - 4'22"88) - 16e avec 7706 pts

HALLAY Imaad
VICAUT Jimmy

PESSONNEAUX Pierre-Alexis
MBANDJOCK Martial

1e en 39"12 ====

VICAUT Jimmy
LEMAITRE Christophe

PESSONNEAUX Pierre-Alexis
MBANDJOCK Martial

==== 1e en 38"11

FONSAT Yannick
HANNE Mamoudou
ANNE Mame-Ibra
DÉCIMUS Yoann

4e en 3'05"32 ====

DJHONE Leslie
FONSAT Yannick
ANNE Mame-Ibra

VENEL Teddy

==== 6e en 3'03"85

Relais 4x100m : David ALERTE (blessé en Finale du 200m) et Ronald POGNON (touché au dos) n'ont pas couru.

Relais 4x400m : Youness GURACHI n'a pas couru.

(2) Yves NIARÉ a gagné 3 places au classement général officieux suite aux disqualifications pour dopage du Tchèque Remigius MACHURA et des Biélorusses Andreï MIKHNEVICH & Pavel LYZHYN.

(3) Hervé DAVAUX a avancé de 2 places conséquemment aux disqualifications pour dopage du Russe Stanislav EMELYANOV et de l'Ukrainien Ruslan DMYTRENKO.

Relais
4x100m

Classements officieux
des CE

23e (3x0)

1e 

1e

12e

16e

1e

11e

18e

Relais
4x400m

6e

2e
4e



Femmes

Epreuves ATHLÈTES Séries / Qualifications Demi-finales Finales M

100m

ARRON Christine
MANG Véronique

SOUMARÉ Myriam

3e en 11"45
1e en 11"35
2e en 11"35

3e en 11"24
1e en 11"12
2e en 11"13

8e en 11"37
2e en 11"11
3e en 11"18

200m

JACQUES-SÉBASTIEN Lina (1)

MANG Véronique (2)

SOUMARÉ Myriam

1e en 23"21
2e en 23"57
2e en 23"22

2e en 22"84
3e en 23"21 
2e en 23"02

4e en 22"59
Disqualifiée pour faux départ

1e en 22"32

400m
(3)

HURTIS Muriel
MICHANOL Virginie

3e en 51"97
3e en 52"37

7e en 52"05
====

1500m
DEHIBA Hind

FÉLIX Fanjanteino (4)

3e en 4'06"17
1e en 4'04"75

2e en 4'01"17
6e en 4'04"16

3000m Steeple DUARTE Sophie  (5) 3e en 9'42"33 5e en 9'35"52

Marteau FALZON Stéphanie  (6) 8e du Groupe B - 64,34m 16e ====

DISTEL Céline
MANG Véronique

BANCO Nelly
ARRON Christine

2e en 43"35 ====

SOUMARÉ Myriam
MANG Véronique

JACQUES-SÉBASTIEN Lina
ARRON Christine

==== 2e en 42"45

LACORDELLE Marie-Angélique

SIGÈRE Thélia
DENIS Laetitia

GUEÏ Floria

3e en 3'29"25 ====

LACORDELLE Marie-Angélique

HURTIS Muriel
SIGÈRE Thélia

MICHANOL Virginie

==== 5e en 3'28"11

Heptathlon NANA DJIMOU Antoinette (8) (13"40 - 1,71m - 13,67m - 24"97 / 5,45m - Forfait au Javelot sur blessure au pied) Nc après abandon - 4280 pts

Relais 4x100m : Muriel HURTIS (réservée pour la Finale du 4x400m) n'a pas couru.

Relais 4x400m : Toutes les relayeuses ont couru.

(1) Lina JACQUES-SÉBASTIEN, 5e de la Finale, a avancé d'une place suite à la disqualification pour dopage de la Russe Anastasya KAPACHINSKAYA. 

(2) Véronique MANG a gagné 2 places au classement officieux après les disqualifications pour dopage des Russes KAPACHINSKAYA et Yuliya CHERMOSHANSKAYA.

(3) Muriel HURTIS (8e de la Finale) et Virginie MICHANOL (9e du classement général officieux) ont gagné une place après la disqualification pour dopage de la Russe Tatyana FIROVA.

(4) Fanjanteino FÉLIX, 8e de la Finale, a gagné 2 places suite aux disqualifications pour dopage de la Turque Asli ÇAKIR et de la Russe Anna ALMINOVA.

(5) Sophie DUARTE a avancé de 2 places en Finale après les disqualifications pour dopage de l'Espagnole Marta DOMINGUEZ et de la Russe Lyubov KHARLAMOVA. 

(6) Stéphanie FALZON a gagné une place au classement général suite à la disqualification pour dopage de la Moldave Zalina MARGHIEVA.

(7) Les Françaises, 6e de la Finale, ont gagné une place suite au déclassement du Relais russe sur disqualification pour dopage de KAPACHINSKAYA & FIROVA.   

(8) Antoinette NANA DJIMOU a avancé d'une place au classement officieux suite à la disqualification pour dopage de la Russe Tatyana CHERNOVA.

4e
6e (Disqualifiée)

1e

7e
8e

2e
6e

5e

22e (Abandon)

16e

Relais
4x100m

Relais
4x400m

(7)

2e

5e

8e
2e
3e

Classements officieux
des CE


