## Résultats des Français - Barcelone 2010

Equipe de France : 60 concurrents ( 43 Hommes, 17 Femmes )

## Hommes

Epreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications		Demi-finales	Finales	м	Classements officieux des CE
100m	LEMAITRE Christophe MBANDJOCK Martial POGNON Ronald	1e en 10"19 1e en 10"26 2e en 10"46		1e en 10"06 1e en 10"19 6e en 10"43	1e en 10"11 3e en 10"18 ====	•	1e 3e 13e
200m	ALERTE David LEMAITRE Christophe MBANDJOCK Martial	2e en 20"70 1e en 20"64 3e en 20"83		3e en 20"59 1e en 20"39 3e en 20"62	8e en 1'27"24 (blessé) 1e en 20"37 3e en 20"42		8e 1e 3e
400m	DJHONE Leslie FONSAT Yannick VENEL Teddy	2e en 45"79 2e en 46"26 2e en 46"18		2e en 44"87 4e en 46"03 5e en 45"55	6e en 45"30 ==== ====		6e 15e 10e
800m	OUALICH Hamid	2e en 1'49"92		4e en 1'48"06	<b>8e</b> en <b>1'49"77</b>		8e
1500m	KOWAL Yoann	6e en 3'42"06			<b>5e</b> en <b>3'43"71</b>		5e
5000m	SMAÏL Nouredine	4e en 13'38"49			5e en 13'38"70		5e
10 000m	MEFTAH Abdellatif			¥	10e en 29'14"74		10e
110m Haies	BASCOU Dimitri DARIEN Garfield DOUCOURÉ Ladji	1e en 13"65 2e en 13"50 3e en 13"82		4e en 13"57 1e en 13"39 6e en 13"80	4e en 13"41 2e en 13"34 ====	0	4e 2e 10e
400m Haies	KECHI Héni BELLAABOUSS Fadil MAILLARD Sébastien	2e en 50"50 2e en 50"32 3e en 50"73		3e en 50"05 3e en 50"09 8e en 51"26	4e en 49"34 8e en 1'02"94 (blessé) ====		4e 8e 14e
Marathon	THEURI James				Abandon		Abandon
3000m Steeple	MEKHISSI-BENABBAD Mahiédine ZOUAOUI-DANDRIEUX Vincent (1) TAHRI Bouabdellah	1e en 8'27"32 7e en 8'38"33 1e en 8'30"11			1e en 8'07"87 ==== 2e en 8'09"28	0	1e 16e 2e
Perche	DOSSEVI Damiel LAVILLENIE Renaud MESNIL Romain	4e du Groupe A - 5,60m 3= du Groupe B - 5,65m 2= du Groupe A - 5,65m	9e 4= 6=		5e avec 5,70m 1e avec 5,85m 8e avec 5,60m	<u> </u>	5e 1e 8e
Triple Saut	COMPAORÉ Benjamin TAMGHO Teddy	1e du Groupe A - 17,19m 1e du Groupe B - 17,37m	3e 1e		5e avec 16,99m 3e avec 17,45m		5e 3e

<sup>(1)</sup> Vincent ZOUAOUI-DANDRIEUX a avancé de 2 places au classement général officieux suite aux disqualifications pour dopage de l'Espagnol José Luis BLANCO et du Russe Ildar MINSHIN.

## **Hommes**

Epreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications		Demi-finales	Finales	М	Classements officieux des CE
Longueur	GOMIS Kafétien SDIRI Salim	4e du Groupe A - 8,04m 5e du Groupe B - 8,09m	9e 7e		2e avec 8,24m 4e avec 8,20m		2e 4e
Marteau	FIGÈRE Nicolas	2e du Groupe B - 75,85m	3e		11e avec 72,56m		11e
Javelot	HAEFFLER Jérôme	8e du Groupe B - 75,60m	18e		====		18e
Poids	NIARÉ Yves (2)	Nc dans le Groupe B - 3x0	Nc		===		23e (3x0)
20km Marche	DAVAUX Hervé (3)			J	11e en 1h24'12"		11e
50km Marche	<b>DINIZ</b> Yohann				1e en 3h40'37"		1e
Décathlon	BARRAS Romain	(11"09 - 7,24m - 15,15m - 2,04m - 48"33 // 14"22 - 44,51m - 5,05m - 65,77m - 4'28"43) - <b>1er</b> avec <b>8453</b> pts					1e
	EL FASSI Nadir	(11"16 - 7,42m - 13,79m - 1,89m - 50"20 // 14"65 - 41,53m - 4,95m - 52,68m - 4'17"25) - 12e avec 7906 pts					12e
	GEFFROUAIS Florian	(11"09 - 6,88m - 11,26m - 1,86m - 49"15 // 14"97 - 42,28m - 4,75m - 63,76m - 4'22"88) - 16e avec 7706 pts					16e
Relais 4x100m	HALLAY Imaad VICAUT Jimmy PESSONNEAUX Pierre-Alexis MBANDJOCK Martial	1e en 39"12			====		1e
	VICAUT Jimmy LEMAITRE Christophe PESSONNEAUX Pierre-Alexis MBANDJOCK Martial	====			1e en 38"11	•	ie
Relais 4x400m	FONSAT Yannick HANNE Mamoudou ANNE Mame-Ibra DÉCIMUS Yoann	4e en 3'05"32			===		6e
	DJHONE Leslie FONSAT Yannick ANNE Mame-Ibra VENEL Teddy	====			<b>6e</b> en <b>3'03"85</b>		06

Relais 4x100m : David ALERTE (blessé en Finale du 200m) et Ronald POGNON (touché au dos) n'ont pas couru.

Relais 4x400m: Youness GURACHI n'a pas couru.

<sup>(2)</sup> Yves NIARÉ a gagné 3 places au classement général officieux suite aux disqualifications pour dopage du Tchèque Remigius MACHURA et des Biélorusses Andreï MIKHNEVICH & Pavel LYZHYN.

(3) Hervé DAVAUX a avancé de 2 places conséquemment aux disqualifications pour dopage du Russe Stanislav EMELYANOV et de l'Ukrainien Ruslan DMYTRENKO.

## **Femmes**

Epreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications	Demi-finales	Finales	м	Classements officieux des <b>CE</b>	
100m	ARRON Christine MANG Véronique SOUMARÉ Myriam	3e en 11"45 1e en 11"35 2e en 11"35	3e en 11"24 1e en 11"12 2e en 11"13	8e en 11"37 2e en 11"11 3e en 11"18	8	8e 2e 3e	
200m	JACQUES-SÉBASTIEN Lina (1) MANG Véronique (2) SOUMARÉ Myriam	1e en 23"21 2e en 23"57 2e en 23"22	2e en 22"84 3e en 23"21 2e en 23"02	4e en 22"59 Disqualifiée pour faux départ 1e en 22"32		4e 6e (Disqualifiée) 1e	
400m (3)	HURTIS Muriel MICHANOL Virginie	3e en 51"97 3e en 52"37		7e en 52"05 ====		7e 8e	
1500m	<b>DEHIBA</b> Hind <b>FÉLIX</b> Fanjanteino (4)	3e en 4'06"17 1e en 4'04"75		2e en 4'01"17 6e en 4'04"16		2e 6e	
3000m Steeple	DUARTE Sophie (5)	3e en 9'42"33		5e en 9'35"52		5e	
Marteau	FALZON Stéphanie (6)	8e du Groupe B - 64,34m <b>1</b>	6e	====		16e	
Relais	DISTEL Céline MANG Véronique BANCO Nelly ARRON Christine	2e en 43"35		===		2e	
4x100m	SOUMARÉ Myriam MANG Véronique JACQUES-SÉBASTIEN Lina ARRON Christine	====		<b>2e</b> en <b>42"45</b>	0	Ze	
Relais 4x400m (7)	LACORDELLE Marie-Angélique SIGÈRE Thélia DENIS Laetitia GUEÏ Floria	3e en 3'29"25		===		5e	
	LACORDELLE Marie-Angélique HURTIS Muriel SIGÈRE Thélia MICHANOL Virginie	===		<b>5e</b> en <b>3'28"11</b>		Je	
Heptathlon	NANA DJIMOU Antoinette (8)	(13"40 - 1,71m - 13,67m - 24"97 / 5,45m	ied) Nc après abandon - 4280 pts		22e (Abandon)		

Relais 4x100m: Muriel HURTIS (réservée pour la Finale du 4x400m) n'a pas couru.

Relais 4x400m: Toutes les relayeuses ont couru.

- (1) Lina JACQUES-SÉBASTIEN, 5e de la Finale, a avancé d'une place suite à la disqualification pour dopage de la Russe Anastasya KAPACHINSKAYA.
- (2) Véronique MANG a gagné 2 places au classement officieux après les disqualifications pour dopage des Russes KAPACHINSKAYA et Yuliya CHERMOSHANSKAYA.
- (3) Muriel HURTIS (8e de la Finale) et Virginie MICHANOL (9e du classement général officieux) ont gagné une place après la disqualification pour dopage de la Russe Tatyana FIROVA.
  - (4) Fanjanteino FÉLIX, 8e de la Finale, a gagné 2 places suite aux disqualifications pour dopage de la Turque Asli ÇAKIR et de la Russe Anna ALMINOVA.
  - (5) Sophie DUARTE a avancé de 2 places en Finale après les disqualifications pour dopage de l'Espagnole Marta DOMINGUEZ et de la Russe Lyubov KHARLAMOVA.
    - (6) Stéphanie FALZON a gagné une place au classement général suite à la disqualification pour dopage de la Moldave Zalina MARGHIEVA.
  - (7) Les Françaises, 6e de la Finale, ont gagné une place suite au déclassement du Relais russe sur disqualification pour dopage de KAPACHINSKAYA & FIROVA.
    - (8) Antoinette NANA DJIMOU a avancé d'une place au classement officieux suite à la disqualification pour dopage de la Russe Tatyana CHERNOVA.